
www.amunes.es.gov.br

291
DOM/ES - Edição Nº2.160

Vitória, quinta-feira, 08 de Dezembro de 2022 291
DOM/ES - Edição Nº2.160

Vitória, quinta-feira, 08 de Dezembro de 2022

Adjudicação e/ou Homologação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE 
PREÇOS Nº 032/2022

ID-CIDADES 2022.019E0700001.01.0082
O MUNICÍPIO DE COLATINA torna público o EXTRATO 
DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE 
PREÇOS Nº 032/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
construção de 05 (cinco) pontes em estradas vicinais 
no interior de Colatina/ES
Empresa vencedora: SANTA MARIA ENGENHARIA 
EIRELI, no valor total de R$ 2.535.880,53 (dois 
milhões, quinhentos e trinta e cinco mil, oitocentos e 
oitenta reais e cinquenta e três centavos)

Colatina/ES, 07 de dezembro de 2022
JOÃO PAULO CALIXTO DA SILVA
Secretário Municipal de Obras

Protocolo 981416

Conceição da Barra

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 73/2022 - SRP

Objeto: contratação de empresa especializada em 
prestação de serviços de show pirotécnico silencioso 
coreografado, com fornecimento de fogos de 
artifício silenciosos, incluso organização, produção 
e realização, com fornecimento de material e mão 
de obra especializada, para atender a Secretaria 
Municipal de Turismo, tudo conforme Termo de 
Referência e anexo II. A abertura da licitação será 
no dia 20 de dezembro de 2022 às 09h00min. Mais 
informações através do site www.conceicaodabar-
ra.es.gov.br/transparencia/licitacao ou (27)98884-
7593.

Conceição da Barra, 07 de dezembro de 2022.
KARLA KANONINA DOS SANTOS DUARTE

Pregoeira

Protocolo 981140

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 69/2022 - SRP

Objeto: contratação de empresa especializada para 
aquisição de equipamentos, materiais e serviços 
de instalação para 01 (uma) fábrica de gelo com 
capacidade de 24 toneladas/ dia, para atender a 
Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca, tudo 
conforme Termo de Referência e anexo II. A abertura 
da licitação será no dia 21 de dezembro de 2022 às 
14h00min. Mais informações através do site www.
conceicaodabarra.es.gov.br/transparencia/licitacao 
ou (27)98884-7593.

Conceição da Barra, 07 de dezembro de 2022.
KARLA KANONINA DOS SANTOS DUARTE

Pregoeira
Protocolo 981143

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009134/2021

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que 
fará Licitação na modalidade Pregão, na forma 
Eletrônica, tipo Menor Preço por item, regido 
pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 
pelo Decreto Municipal nº 172/2020, subsidia-
riamente, pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações, no dia 21/12/2022, às 09h00min, 
objetivando contratação de empresa especia-
lizada em prestação de serviços de pirotecnia e 
fogos de artifício, de acordo com as condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no edital 
e seus anexos.  O edital encontra-se disponível 
no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal 
de Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br) e na 
plataforma BLL (http://bll.org.br).

ID CIDADES: 2022.026E0600002.01.0004

Fundão/ES, 07 de dezembro de 2022.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira Oficial

Protocolo 981852

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007504/2022

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que 
fará Licitação na modalidade Pregão, na forma 
Eletrônica, tipo Menor Preço, regido pela Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, pelo Decreto 
Municipal nº 172/2020, subsidiariamente, pela 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, no dia 
21/12/2022, às 13h00min, objetivando Registro 
de Preços para contratação de empresa espe-
cializada em Prestação de Serviços de Apoio/
Segurança para atuarem em eventos diversos, 
organizados pelo Município de Fundão, de acordo 
com as quantidades e especificações constantes 
no termo de referência, no edital e seus anexos. 
O edital encontra-se disponível no endereço 
eletrônico da Prefeitura Municipal de Fundão/
ES (www.fundao.es.gov.br) e na plataforma BLL 
(http://bll.org.br).

ID CIDADES: 2022.026E0600002.02.0006.

Fundão/ES, 07 de dezembro de 2022.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira Oficial

Protocolo 981858

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 7 de Dezembro de 2022 às 22:45:34 Código de Autenticação: 499be38d


